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Name E-Mail Telefon 

PLZ 0:  

Benesch, Franziska franzi.benesch@gmx.de  

Boeltzig, Dr. Sarah Dr.boeltzig@email.de  

Frohberg, Kathleen Frohberg@tierarzt-menzel.de  

Heintz, Sonia ch.heintz@arcor.de 

soniasmail@uni.de 

 

Hillebrandt, DVM Ute veterinaeramt@landkreis.wittenber
g.de 

03491/479303 

Meißner, Dr. Martin Dr.Martin_Meissner@web.de  

Praxis am Weinberg praxis@vetkomb.de  

Richter, Marina marinarichterolb@web.de  

Walloschke-Sonnenberg, D.  daniela@walloschke.net 034221/50486 

PLZ 1: 

Bürmann, Anja anjabuermann@yahoo.de  

Fritsche, Dr. Ann-Kathrin post@dr-fritsche.com 0174/3595658 

Hoppe, Eileen eileen.hoppe@gmx.de  

Parow, Dr. Juliane dr.juliane-parow@gmx.de 038375/24250 

0172/9151576 

Strecker, Dr. Kristina strecker.kristina@web.de  

Wiesenewsky, Svenja sw@hunde-vet.de  

PLZ 2: 

Adelmann, Sabine  sabineadelmann@alice-dsl.net  



Burfeindt, Dr. Karin kburfeindt@gmx.net  

Fenske, Monika info@tierarztpraxis-fenske.de 0172/4106771 

Gorlt, Dr. Ruth r.gorlt@gmx.de 04108/6104 

Kelemann, Julia vetfamily@t-online.de 04747/1014 

Von Minden, Frank frankvonminden@yahoo.de  

Rohde, Frauke 
info@kleintierpraxis-
westerstede.de 

 

Rusch, Dr. Tatjana Bianca Kleintierpraxis-stelle@gmx.de 

Dr.T.Rusch@gmx.de 

 

Salzbrunn, Dr. Karl-Heinz salzbrunn@gmx.net  

Solaro, Katrin dr.solaro@t-online.de 04932/82218 

Twehues, Dr. Ruth tierarztpraxis-twehues@web.de  

PLZ 3: 

Arnold, Sylvia dr.sylvia.arnold@gmx.de 0172/6944106 

Bank-Wolf, Dr. Barbara Barbara.Bank-Wolf@vetmed.uni-

giessen.de 
 

Barth, Dr. Cindy  Cindy.Barth@gmx.net  

Berendes, Dr. Nadine wildracingone@gmail.com  

Dorn, Dr. Angela  06691/60 87 

Duerre, Kathrin Kathrin.Duerre@online.de  

Fabig, Dr. Gabriela gfabig@t-online.de 0551/792901 

Grebing, Anne-Marie grebing@freenet.de  

Hesse, Dr. Anja dr.ruebelt@gmx.de  

Hildebrandt, Anja Nhildebrandt7232@aol.com 06407/404551 

Hoffmann, Dr. Barbara Hoffmann-giessen@t-online.de 0641/23818 

Hoffmann, Dr. Sven s.hoffmann@lahntal-tierarzt.de 06420/350 

Howold, Dr. Nele howold@gmx.net  

Hußmann, Claudia claudia@mein-lieber-hund.de 05681/936168 
0178/9382082 



im Meyerhof, Kleintierpraxis info@kleintierpraxis-im-

meyerhof.de 
 

Kaufmann-Röhrs, Barbara bjroehrs@web.de 05176/920060 

Laubner, Dr. Steffi Steffi.laubner@gmx.de  

Krüll, Anna anna.kruell@gmx.de  

Michiels-Corsten, Stephanie stephie.mico@gmail.com  

Ohnsmann-Bischoff, Frauke Frauke.Ohnsmann@vetmed.uni-
giessen.de 

 

Patzelt, Dr. Thomas ultm-patzelt@gmx.de  

Preßer, Dr. Claudia  Claudia.presser@t-online.de 05293/931833 

Rauschenberger, Annika annika.rauschenberger@ 
gmail.com 

 

Riedel, Katja katja_riedel@gmx.de  

Ritz-Sedlacek, Dr. Valentina info@tierarztpraxis-vrs.de  

Scheid, Dr. Stefanie stefanie.scheid@gmx.net  

Schmid, Susanne Susanne.Schmid@vetmed.uni-
giessen.de 

 

Schulze Roberg, Renate R.Schulze-Roberg@gmx.de  

Steinhoff, Dr. Lara L.steinhoff@t-online.de  

PLZ 4: 

Außel, Dr. Melanie Aussel-hiegemann@t-online.de 02566/934376 

Behnke, Eva-Maria ebeutner@gmx.de 0591/67954 

Bischoff, Dr. Maike bischoffmaike@aol.com  

Carrascosa, Dr. Adelgunde  doctora@tierarztpraxis-allrath.de 02181/243685 

0172/8150109 

Dahm, Dr. Mona info@tierarzt-kaiserswerth.de 0211/22975516 

Görlinger, Dr. Anke a.goerlinger@arcor.de 0177/4383430 

Hammacher, Tina Tina.hammacher@gmx.de 0163/2798701 

Hennig, Dr. Jennifer jenniferv@web.de  



Herbst, Dr. Sabine Binevetdoc@arcor.de 0208/6214691 

Korek, Nadine info@assmus-korek.de  

Lustig, Sarina sarina.lustig@web.de  

Olbertz, Carolin carolin.olbertz@t-online.de  

Papenbrock, Dr. Stephanie spapen@gmx.de 0170/5820432 

Reintges, Daniela dreintge@web.de  

Reiter-Hoffman, Dr. Julia hoffju@gmx.net  

Rispeter, Dr. Julia julia.rispeter@email.de  

Schneyer, Dr. Nadja nschney@gmx.de  

Skiba-Orlowski, Barbara info@tierarzt-duisburg.de  

Steinmann, Dr. Meike meike.steinmann@gmail.com  

Velikonja, Natalie natalie.velikonja@web.de  

Weber, Dr. Stephanie info@tiermedizin-schwelm.de  

Weber-Noss, Anke tierarzt-weber-noss@gmx.de  

Weiss, Ilona egloff@zajac.de 02034/5045821 

Zimmermann,  Mirjam vet@virtual-vet.de 0208/360599 

PLZ 5: 

Bey, Richard Bey.zinsen@t-online.de 0241/174932 

Fischer, Dr. Ulrike Dr.Ulrike.Hoerter@gmx.de 02623/923823 

Flöck, Beate alexander.floeck@yahoo.de  

Floto, Dr. Anja afloto@gmx.de  

Geiben, Dr. Tanja tanja.geiben@t-online.de 02691/9325299 

Gilich, Dr. Silke Silke.gilich@web.de  

Hähn, Christina christina.haehn@t-online.de  

Hoff, Dr. Susanne diehoffs@gmx.de  

Hornkamp, Dr. Marion  DocHo@t-online.de 02625/958778 

Klötzer, Sabine JPS.KLÖTZER@arcor.de 02204/748590 



Kuhnert-Paul, Yvonne y.kuhnert@freenet.de 02632/6060 

Lechtenböhmer, Dr. Susanne susanne.lechtenboehmer 
@stadt-koeln.de 

0221/22126804 

Mertens, Dr. Heribert dr.heribert.mertens@t-online.de  

Moneke, Maren  maren@hundeschule-haas.de  

Przywara, Katarzyna k.przywara@hotmail.com  

Rattay-Wrede, Dr. Christina christina.rattay@bildwelten.com 02604/8657 

Rülke, Dr. Catherine Catherine.Ruelke@hotmail.de  

Rodewald, Yvonne ywok@freenet.de 02234/914940 

Thoonsen, Yvonne yvonne.thoonsen@t-online.de  

Vierecke, Sabine Sabine.vierecke@gmx.de  

Voß, Sandra info@tierarztpraxis-voss.de  

Weber-Noss, Anke tierarzt-weber-noss@gmx.de  

Zeidler, Roland praxis@tierarzt-zeidler.de 02205/905660 

PLZ 6: 

Balbaschewski, Tanja info@haustierärztin-rossdorf.de  

Bender, Dr. Sabine bender-sabine@t-online.de 06382/403746 

Buschhaus, Dr. Jessica Jessica.Buschhaus@web.de  

Feser, Sarah labor@villavet.de  

Gärtner, Dr. Silke sigaertner@gmx.de  

Grom, Bianca Bianca.grom@gmx.net  

Gronostay, Dr. Stephan info@tierarzt-verhaltenstherapie-

frankfurt.de 
069/90804899 

Foerster-Merschroth, Dr. 

Sabine 
Foerster-merschroth@gmx.de 06157/955700 

Freischlad-Jahn, A.  Anne.freischlad-jahn@t-online.de 06484/890709 

Hildebrandt-Pfalzer, Dr. 

Dorothea 
doropfalzer@web.de 06083/910607 

Hofhansl, Tanja Tanja.M.Heuser@web.de  



Laschke, Dr. Anje kontakt@tierarztpraxis-laschke.de  

Maurer, Dr. Kathrin Kathrin_maurer@gmx.de 06157/9379030 

Reihlen, Dr. Anette anettereihlen@googlemail.com 0176/53269232 

Riechert, Dr. Ruth praxis@tierarzt-liederbach.de 06196/643104 

Riethmüller, Birgit  praxis@canifelis.de 06438/8365907 

Roiner, Kathrin K.Roiner@gmx.de 01577/4607178 

Sadtler, Dr. Karin kasadtler@yahoo.com 06128/487908 

Schwarz, Anne anne-schwarz85@gmx.de  

Stark, Dr. Christiane   

Tanner, Alexandra alexandratanner@web.de  

Venzl, Dr. Elisabeth  06336/8328 

Voigt, Dr. Katrin verhaltenstherapie@hundezentrum
-rhein-mein.com 

katvoigt@freenet.de 

 

Würtz, Esther fairmithund@arcor.de 06897/9523126 

Zimolong, Carolin c.zimolong@gmx.de  

Zombik, Anke Anke.Zombik@freenet.de  

PLZ 7: 

Behrendt-Wippermann, Dr. 
Magdalene 

m.b-w@posteo.de  

Lam, Anna Anna.lam@t-online.de  

Frank, Ute t.frank.bieringen@t-online.de 07943/941364 

Rolf, Dr. Peter Peter.v.rolf@web.de 07161/80353 

Schindler, Dr. Maren maren.riechert@gmx.de  

Stöcklein, Dr. Andrea Andrea.stoecklein@stuttgart.de  

Süß-Dombrowski,  
Dr. Christine 

 

 

christine.suess-dombrowski@ 
t-online.de 

 



PLZ 8: 

Becker, Anja mail@anjabecker.de  

Berninghaus-Steffen, Herta Herta.Steffen@t-online.de 0871-89089 

Brandt, Dr. Esther bresilge@tierklinik-oberhaching.de  

Danielle, Bernies Danielle.bernies@gmx.de 07543/499711 

Brandes, Katrin katrin.brandes@t-online.de 0871/34411 

Fischer, Dr. Sabine info@kleintierzentrum-erdweg.de 08138/8317 

Föllmer, Friederike friederikefoellmer@posteo.de  

Geiger, Julia geiger.julia@gmx.de  

Heine, Dr. Janey info@dogs-connection.de 08036/3014420 

Heninig, Kathrin info@tierarztpraxis-werdenfels.de  

Hempel, Dr. Barbara b.bodenberger@t-online.de  

Jung, Dr. Hildegard info@hildegard-jung.de 089/36196939 

Kürtz, Regine r.kuertz@lmu.de 089/218078327 

Lämmle, Dr. Dorothea dodo.laemmle@gmx.de  

Langenbeck, Dr. Nina info@diekleintierpraxis.de  

Leupold, Britta info@tierarzt-leupold.de  

Nickolai, Dr. Inga inganic@web.de  

Pape, Dr. Constanze Dr_Pape@web.de  

Pianka, Stefanie info@tierarzt-pianka.de  

Raisch, Matina vet-muc@gmx.de  

Rieger, Dr. Irmgard irmgard.rieger@email.de 08152/9998058 

Rockhoff, Dr. Renate renate@rockhoff.de  

Schepers, Dr. Kathrin mail@tierarzt-ummendorf.de  

Sprauer, Dr. Stefanie sprauer@tierverhaltensmedizin.de  

Thiess-Blanke, Dr. Andrea athbl@web.de 089/8543835 

Thurner, Alexandra alex.thurner@gmx.de  



Weber, Dr. Sylvia sylvia.weber@ingolstadt.de  

PLZ 9: 

Horbach, Ute ute.horbach@gmx.de 09525/981121 

Karl, Ute UteKarl@gmx.net  

Ketter, Verena Verena-Ketter@gmx.net  

Köhler, Dagmar tieraerztin87@gmx.de  

Kramp, Christine christine.prehl@gmx.de  

Müller, Heike mueller.wildflecken@gmx.de  

Niemann, Monika MoniNiemann@web.de 0951/1856127 

Schill, Dr. Eva eva.schill@tierklinik-eckersdorf.de 0921/73760 

Strogies, Michail info@tante-dog.de 0162/2625264 

Walz, Kathrin kathrin.walz@gmx.net 0179/7915619 

Weigert, Tanja Tierarzt@ 

VerhaltenstherapieHunde.de 
 

 


